
www.opa.mvv.cz 

Dl\,,"YJ skupiny MW Energie CZ 

Smlouva o dodávce tepelné energie 

podle § 76 odst. 3 zákona 458/2000 Sb., energetický zákon, v platném 

774 205 

I. Smluvní strany 

OPATHERM a.s. 

se sídlem Opava, Horní 283/58, 746 01 

25 38 57 71 

CZ 25 38 57 71 

zapsána v obchodním vedeném Krajským soudem v oddíl B, vložka 1776 

Zastoupená: Ing. Libor Stuchlík, a 

Ing. Michal Chmeia, 

Bankovní spojení: Unicredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

 

(dále jen „dodavatel") 

a 

Technické služby Opava s.r.o. 

se sídlem 2057/71, 746 01 Opava 

646 18 188 

CZ64618188 

zapsána v obchodním vedeném u Krajského soudu v oddíl C, vložka 14177 

Zastoupená: Ing. Jan Hazucha, jednatel 

Bankovní spojení: a.s., Opava 

 

(dále jen 

OPATHERM a.s. 
Horní 283/58, 746 01 Opava 
T +420 553 777 555, opa@mw.cz 

25385771, CZ25385771 
Krajský soud Ostrava, odd. B, vložka 1776 

 



rfiRM 
a. s. www.opa.mw.cz 

li. smlouvy 

1. této smlouvy je závazek dodavatele dodávat tepelnou energii ze 
dodavatele do místa v souladu s touto smlouvou a závazek 

zaplatit za dodanou a odebranou tepelnou energii cenu za podmínek uvedených 
v této 

Ill. místo 

1. Tato smlouva je sjednávána míst, jejichž celkový je uveden 
v 1. 

2. každého místa je k této samostatná 
„Technické parametry místa", jako 2, v níž jsou stanoveny 

tyto náležitosti: 

- výkon, množství, tepelné energie a místo 

- základní parametry dodávané a vracené teplonosné látky, kterými jsou teplota a tlak 

- kontaktní údaje platné pro konkrétní místo. 

3. Teplonosné médium je ve vlastnictví dodavatele a je povinen teplonosné médium 
vracet, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

4. Dodavatel se zavazuje dodávky tepelné energie v závislosti na venkovní 
s dodržením a obecných pravidel daných závaznými právními a 
technickými normami platnými v 

5. Dodavatel je omezit dodávku tepelné energie pouze z 
vymezených v 

§ 76 odst. 4 energetického zákona, ve 

6. se zavazuje upozornit dodavatele bez odkladu na veškeré vzniklé 
závady na tepelném na plánované opravy v objektu, na 
které by mohly mít vliv na dodávky tepelné energie a na výši stanovených 
technických pro toto místo. 

7. nesmí bez souhlasu dodavatele k tepelnému 
nového 

2 



www.opa.mvv.cz 

IV. Místo místo a 

1. Dodávka tepelné energie je tepelné energie o sjednaných 
parametrech ze dodavatele do Konkrétní místo 

smlouvy je specifikováno v 2 „Technické parametry místa". 

2. Dodavatel je povinen na náklad osadit, zapojit, udržovat a · 
správnost 

3. je povinen umožnit dodavateli osadit a zajistit ho proti 
manipulaci. 

4. Dodavatel je povinen dodávku tepelné energie vyhodnocovat a podle 
teplonosné látky a vlastního 

5. má právo ·na . správnosti dodavatelem, proto se 
smluvní strany dohodly, že dodavatel umožní fyzickou zástupce 
pravidelných a to vždy na žádosti a 
následné vzájemné dohody. Smluvní strany se dohodly, že dodavatele 
k tepelné energie je na od 
teplem zásobených nemovitostí, od prostor s instalovanými tepelné 
energie. 

6. V poruchy bude odebrané množství pro vyhodnocení dodané 
tepelné energie stanoveno náhradním a to technickým z 
denních dodávek poruchou v klimaticky stejném a 
období. Pokud bude množství tepelné energie stanoveno náhradním bude tato 

uvedena v podkladech pro 

V. Výše a stanovení ceny a platební podmínky 

1. Cena tepelné energie je v souladu se zákonem 526/1990 Sb., o cenách, 
ve s vyhláškou 580/1990 Sb., ve 

a v souladu s platnými cenovými rozhodnutími Energetického 

Cena tepelné energie, jejího stanovení a platby za odebranou tepelnou 
energii je obsahem 4 .Cenové ujednání". 

2. Dodavatel se zavazuje platby (zálohy) a vystavit platební doklady 
a ve dohodnutých v 4 .Cenové ujednání". 

3. se zavazuje zaplatit dodavateli cenu za dodávku tepelné energie na výše 
uvedený dodavatele a 

3 



, ~RM 
o. s. www.opa.mvv.cz 

VI. Doba trvání smlouvy a jejího 

1. Tato smlouva se uzavírá na bodu a vedle zákonem stanovených 
být též: 

a, písemnou dohodou obou smluvních stran k dohodnutému dni, když taková dohoda musí být 
písemná a obsažená na jedné 

b, písemnou s která od prvního dne 
následujícího po dodavateli 

c, písemnou ze strany dodavatele s která od 
prvního dne následujícího po Dodavatel je 

smlouvu z provozu zdroje tepelné energie nebo rozvodného 
tepelného na které je tepelné napojeno 

2. smluvního vztahu jsou smluvní strany povinny vyrovnat své závazky 
a pohledávky 

3. V zániku smluvní strany její práva a závazky z této smlouvy na jeho 
právního nástupce, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a dnem podpisu smluvními stranami. 

5. Tato smlouva je platná od 1. 5. 2019 

VII. Ostatní a ujednání 

1. Právní vztahy v této neupravené se Obchodními podmínkami dodavatele pro 
dodávku tepe,lné energie, které jsou této smlouvy (dále „obchodní podmínky") a 
dále závaznými právními a to zejména zákonem 458/2000 Sb., 
energetický zákon, ve právních a zákonem 89/2012 Sb., 

zákoník. Ujednání v této mají ustanoveními obchodních 
podmínek dodavatele, kterými je obsah této smlouvy, tam kde jsou tyto obchodní 
podmínky s touto smlouvou v rozporu. 

2. Je-li tato smlouva na dobu potom s odkazem na § 1752 
zákoníku smluvní strany ujednávají, že dodavatel obchodní podmínky v 
rozsahu Dodavatel oznámí obchodní podmínky jejich 

na svých webových stránkách: www.opa.mvv.cz a to dva 
takové obchodních podmínek. je takové 

odmítnout a tuto smlouvu z tohoto ve 6 (šesti) 

4 



.. 

www.opa.mvv.cz 

DA;;--<J skupiny MW Energie CZ 

po dobu doby se na smluvní vztah vztahují obchodní podmínky ve 
kterou odmítl a pro niž smlouvu 

3. Tuto smlouvu lze jen formou dodatku obsažených na jedné 
a podepsaných osobami jednat za smluvní strany. 

4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží dodavatel 
a jedno vyhotovení obdrží 

5. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že smlouvu a a 
podle své pravé a svobodné 

VIII. Zásady ochrany osobních 

1. OPATHERM a.s. tímto informuje v souladu s 14 obecného o 
osobních EU 2016/679), že pro této smlouvy a pro 
efektivní komunikace v nezbytném rozsahu a zpracovává osobní 

údaje . uvedené v této a dále veškeré osobní údaje spojené s této 
smlouvy. tímto bere na že zpracování osobních je nezbytným 
požadavkem k a této smlouvy. Osobní údaje jsou zpracovávané 
zejména po celou dobu platnosti této smlouvy a dále po dobu nutnou pro jejich archivaci v 
souladu s právními Více informací o zpracování osobních a o 
možnostech práv je uvedeno v Zásadách ochrany osobních 
dostupných na internetové adrese: http://opa.mvv.cz/o-spolecnosti/zasady-ochrany-
osobnich-udaju/ 

2. s~ zavazuje informovat všechny kontaktní osoby a/nebo jiné subjekty 
jejichž údaje dodavateli zejména o tom, že jejich osobní údaje 
OPATHERM a.s. jakožto správci osobních a to za efektivní 
komunikace a dle této smlouvy v rozsahu osobních v této 
vymezených. se zavazuje subjekty informovat o existenci zásad 
ochrany osobních dostupných na internetové adrese: http://opa.mvv.cz/o-
spolecnosti/zasady-ochrany-osobnich-udaju/, kde se subjekty mohou seznámit s 
podrobnými informacemi, a poskytnout k zásadám 

5 



VIIII. 

Nedílnou této smlouvy jsou 

1: Celkový míst 

2: Technické parametry místa 

3: Obchodní podmínky dodavatele 

4: Cenové ujednání 

www.opa.mw.cz 

V dne 30. 04. 2019 V dne 30. 04. 2019 

I

OPATHERM a.s 

Technické služby Opava s.r.o. 

6 



Cly'VJ skupiny MW Energie CZ 

diagram 
místo: bazén, Zámecký okruh 4 774205 

tepla (GJ) 

UT TUV UT TUV UT TUV UT TUV 
Leden 670 o Duben 303 o ICervenec 5 o Ríien 328 o 
Unor 507 o 235 o Srpen 32 o Listopad 481 o 

459 o [Cerven 135 o 240 o Prosinec 599 o 

Celkem za rok: 
ÚT: 3994 GJ 
TIJV: GJ 





, rt:RM 
a. s. 

~ --(} skupiny MW Energie CZ 

Technické parametry místa 5612 smlouvy 774 205) 

1. Místo Pata objektu 

2. Projektovaný tepelný spád objektu: 90/70°C 

3. Ze sekundárního rozvodu 

4. Místo vstup do objektu ve stanici 

5. tepla Siemens Ultraheat 

6. k v objektu a s 

7. Zdroj tepelné energie: Plynová kotelna 

druh paliva: zemní plyn 

název provozovatele: Opatherm a. s. 

8. Teplonosná látka: Teplá voda 

9. Jmenovitý 0,35 MPa 

1 O. Tlaková diference: 

11. Výkon: 

12. dovolený objemový 

13. 

Podlahová plocha (v souladu s vyhláškou 224/2001 Sb.): 00,00 m2 

14. Dodávka TUV: ne 

Centrální TUV: ne 

TUV v DPS: ne 

www.opa.mvv.cz 

OPATHERM a.s. 
Horní 283/58, 746 01 Opava 
T +420 553 777 555, opa@mw.cz 

25385771, CZ25385771 
Krajský soud Ostrava, odd. B, vložka 1776 

 



www.opa.mvv.cz 

15. Místo pro TUV: 

Místo tepelné energie pro TUV: 

teplené energie pro TUV: 

Místo studené vody pro TUV: 

studené vody pro TUV: 

Denní doba dodávky TUV: 

Teplota TUV: 

na tepelnou energii pro TUV na jednotlivá 

místa: 

Dle vyhlášky Sb. 

Podlahová plocha (v souladu s vyhláškou 224/2001 Sb.: 000,00 m2 

16. Dodávka kondenzátu: aflG - ne 

Další podmínky dodávky: 

17. Dodávka horké vody: 

Další podmínky dodávky 

18. Kondenzát vratný: 

19. Datum zahájení 

20. Teplotní diagram: 

Venkovní 

teplota 

[°C] 

teplota 

média 

[°C] 

15 

70 

aflG - ne 

aflG - ne 

o -5 -15 

80 80 90 

2 



. 'ERM 
a. s. 

www.opa.mw.cz 

~ "' skupiny MW Energie CZ 

Dodavatel se zavazuje zajistit v topném období s ohledem na výši venkovní teploty 

takovou teplotu teplonosné látky, jak je uvedeno v teplotním diagramu za podmínky, 

že jsou ze strany nastavené technické parametry. 

21 . Kontaktní údaje: 

Dodavatel: 

Kontaktní osoba: 

Tel: 

E-mail: 

Adresa: 

Kontaktní osoba: 

Tel: 

E-mail: 

Adresa: 

OPATHERM a.s. 

Ing. Libor Stuchlík 

 

 

Horní 283/58, 746 01 Opava 

Technické služby Opava s.r.o. 

Ing. Jan Hazucha 

 

 

2057/71, 746 01 Opava 

22. Kontaktní osoby jsou za dodavatele a dodatkem ke 

obsah této 

23. Dodavatel prohlašuje, že na tepelnou energii pro TUV 

stanovený výše je dohodnut se všemi Smluvní strany prohlašují, 

že se jedná o dohodu podle § 78 odst. 6 poslední energetického zákona. Smluvní 

strany se dohodly, že tuto dohodu je nebo dodavatel 

ve dva roky. je-li dodavateli; o tom je 

dodavatel povinen ostatní 

3 



, 



rJ:RM 
o. s. 

D/v<J skupiny MW Energie CZ 

Obchodní podmínky dodavatele pro dodávku tepelné energie 
OPATHERM a.s. 

(dále jen „obchodní podmínky") 

I. úvodní ustanovení 

1. Obchodní podmínky jsou vypracovány v souladu s § 1751 zákoníku. 

www.opa.mvv.cz 

2. Dodavatel je držitelem licence pro výrobu a rozvod tepelné energie podle energetického zákona. 

3. Práva a povinnosti stanovené v obchodních podmínkách se uplatní na všechny smluvní vztáhy založené 
mezi dodavatelem a jeho smlouvy o dodávce tepelné energie (dále jen 
„smlouva"}, jestliže s nimi byl ke dni smlouvy seznámen. Má se za to, že 

byl obchodními podmínkami seznámen, jestliže ty jsou jako ke 
anebo je podepsal. 

4. je povinen, pro sepsání návrhu smlouvy o dodávce tepelné energie dodavatelem, 
dodavateli doložit: 

a) k tepla v dodavatelem 
- na jejím dodavatel vyhotoví návrh smlouvy o dodávce tepelné energie 

b) V že se jedná o podnikatele, jestliže se dodávka tepelné energie má 
v souvislosti s jeho podnikatelskou k podnikání výpis ze 
živnostenského apod.); 

c) V že se jedná o právnickou osobu, výpis z obchodního nebo jiné evidence 
její právní subjektivitu a jednatelská jejího statutárního orgánu; 

d) Vlastnické právo k objektu výpisem · z katastru nemovitostí) nebo v že 
dodavatel souhlasí s tím, aby byl nájemce objektu, 

• nájemní smlouvu 

• souhlas vlastníka objektu a doklad prokazující jeho vlastnické právo k objektu. 

5. Doklady podle odst. 4 se ke 

li. Charakter a pravidla dodávky tepelné energie 

1. Teplonosná látka (pára, kondenzát, horká voda} je ve vlastnictví dodavatele a je povinen ji 
vracet, pokud není sjednáno jinak v „Technické parametry místa"}. 

nesmí teplonosnou látku nad rámec dohodnutých podmínek nijak 

2. Dodavatel je omezit dodávku tepelné energie pouze ze zákonných které ke 
dni vypracování obchodních podmínek jsou vymezeny v§ 76 odst. 4 energetického zákona (viz Clánek 
X}. 

3. Dodavatel se zavazuje zajistit dodávku tepelné energie pro a teplé vody (dále TUV} 
v souladu s Vyhl. 194/2007 Sb. v platném za podmínek stanovených smlouvou. 

OPATHERM a.s. 
Horní 283/58, 746 01 Opava 
T +420 553 777 555, opa@mw.cz 

25385771, CZ25385771 
Krajský soud Ostrava, odd. B, vložka 1776 

 



www.opa.mvv.cz 

skupiny MW Energie CZ 

4. je po dodavateli požadovat i mimo otopné období a dále je 
požadovat v dne nebo v úrovni Dodavatel se 

zavazuje požadovanou provést bez odkladu, je-li to technicky možné a nedotkne-li 
se to jiného a pokud budou dodržena i další sjednaná pravidla. 

5. U napojených na centrální TUV, je požadovat po dodavateli 
v dodávky TUV dne oproti stavu, který je ke dni podpisu smlouvy o 

dodávce tepelné energie, pouze s dalšími napojenými na tutéž centrální 
TUV. 

6. bere na že se podle odst. 4 a 5 musí souhlasit 
v každém (§ 2 odst. 5 Vyhl. 194/2007 Sb. v platném tohoto souhlasu je povinen 
dodavateli doložit. 

7. Je-li objekt (nemovitost nebo skupina nemovitostí) nemovitostmi ve vlastnictví odlišných 
je dodávka tepelné energie do možná za podmíne1k: 

a) Všichni vlastníci nemovitostí objekt jako jeden s dodavatelem 
smlouvu o dodávce tepelné energie, v níž se stanoví pravidla 

na dodávku tepelné energie a TUV na objektu jednotlivým 
nebo 

b) Všichni vlastníci nemovitostí objekt mezi sebou písemnou dohodu o 
dodávky tepelné energie ze strany dodavatele, která bude obsahovat 

pravidla na dodávku tepelné energie a TUV na objektu 
jednotlivým v takovém mohou vlastnici nemovitostí požadovat 
samostatné smlouvy o dodávce tepelné energie, jejíž bude dohoda podle 

tohoto písmene a závazek dodavatele ji dodržovat. takové dohody je dodavateli 
jen v že s ní bude souhlasit; anebo 

c) Všichni vlastníci nemovitostí objekt prohlásí, že souhlasi s 
na dodávku tepelné energie a TUV na objektu jednotlivým 

podle Vyhl. 366/2010 Sb., ve platném ke dni prohlášení; toto prohlášení se 
stane smlouvy o dodávce tepelné energie; pravidla budou pro všechny závazná bez 
ohledu na této Vyhlášky. 

d) Za podmínek uvedených v písm. b) a c) je dodávka tepelné energie možná jen se souhlasem 
dodavatele. 

e) Pro všechny výše uvedené se smluvní strany dohodly, že všichni vlastníci 
nemovitostí objekt jsou povinni a splnit veškeré závazky 
dodavateli vážící se k takovému objektu. 

Ill. Zvláštní povinnosti 

1. odpovídá za a údržbu tepelného (pojem 
tepelné ve smyslu §2, odst.2, písm. c, bod 8 energetického zákona 458/2000 Sb. 

v platném V hrozícího vzniku škod na dodavatele 
nebo ohrožení osob, zdraví, života majetku je dodavatel provést kontrolu 

tepelného požadovat po závad na 
tepelném 

2. je povinen provozovat své tepelné tak, aby byly poruchy u jiných 
a rušivé na dodavatele. 

2 



www,opa.mvv.cz 

D/y9 skupiny MW Energie CZ 

3. se zavazuje upozornit dodavatele bez odkladu na veškeré vzniklé závady na 
tepelném na plánované opravy, na v objektu, které mají nebo by mohly 

mít vliv na dodávky tepelné energie nebo na technické parametry stanovené pro místo 
na jiné Na plánované opravy je povinen upozornit dodavatele 15 

4. je provést úpravy tepelného až po projednání této 
s dodavatelem; dodavatel je dohlížet na prací. 

5. nesmí bez písemného souhlasu dodavatele ke svému tepelnému 
nového resp. tepelné jiného své tepelné 
pokud taková tepelná nebudou na dodavatele 

napojena na náklady to se týká i objektu na jiného. je 
povinen v že nedodrží povinnost podle nahradit dodavateli veškerou tím 
vzniklou škodu, odpovídá za všech dodavateli vážících se k objektu, 
zejména za zaplacen! ceny za veškeré dodávky tepelné energie do tohoto objektu. 

6. Dodavatel je po požadovat, aby dal k dispozici prostor pro 
a uzavíracích a dalších technických pokud tato jsou 

pro dodávku tepelné energie 

IV. Místo místo a 

1. Dodávka tepelné energie je tepelné energie o sjednaných parametrech ze 
dodavatele do Konkrétní místo je specifikováno v 2 

,,Technické parametry místa" smlouvy o dodávce tepelné energie. 

2. Dodavatel je povinen na náklad osadit, zapojit, udržovat a správnost 

3. je povinen umožnit dodavateli osadit a zajistit ho proti 
manipulaci. Jakýkoliv zásah do bez souhlasu dodavatele se zakazuje. 
poruchy na je povinen informovat dodavatele. Pravidla uvedená 
v tomto odstavci se uplatní i v dodavatele. 

4. Dodavatel je povinen dodávku tepelné energie vyhodnocovat a podle 
teplonosné látky a vlastního za vlastní se .považuje i 

to, ke kterému má dodavatel užívací právo. 

5. má právo na správnosti dodavatelem, proto se smluvní strany 
dohodly, že 

a) Je-li mimo dosah je dodavatel povinen umožnit 
k a to v termínu dohodnutém. 

b) Má-li pochybnosti o správnosti má právo požádat 
dodavatele o jeho Dodavatel je povinen nechat do 30 

ode dne žádosti je povinen poskytnout dodavateli v tomto 
nezbytnou · 

c) Zjistí-li se doloženém autorizované zkušebny, že 
údaje jsou v mezích uvedených výrobcem, hradí veškeré náklady spojené 
s jeho 

3 



www.opa.mvv.cz 

D/VfJ skupiny MW Energie CZ 

d) Zjistí-li se doloženém autorizované zkušebny, že 
se údaje odchylují od hodnoty, dodavatel na náklad. 

e) V poruchy bude odebrané množství pro vyhodnocení dodané 
tepelné energie stanoveno náhradním a to technickým z 
denních dodávek poruchou v klimaticky stejném a 
období, nebude-li takový možný, podle srovnatelného objektu za 
dané období.. Pokud bude množství tepelné energie stanoveno náhradním bude 
tato uvedena v podkladech pro O poruše je 
dodavatel povinen informovat po této poruchy. V 
realizace krátkodobých dodávek tepla tepelného bez osazeného 

(zejm. v tepla), je dodavatel povinen 
tuto oznámit v 

6. je povinen umožnit dodavateli k za provedení 
anebo kontroly stavu zarízení jeho apod. stanoveným ve o 
dodávce tepla. Neumožni-li dodavateli k se odebrané 
množství pro vyhodnoceni dodané tepelné energie náhradním a to odhadem na 

nebude-li takový odhad možný, podle srovnatelného objektu. 

V. Místo místo a TUV 

1. Je-li sjednána dodávka TUV, je dodávka TUV TUV o sjednaných parametrech 
ze dodavatele do Konkrétní místo je specifikováno v 2 
,,Technické parametry místa" smlouvy o dodávce tepelné energie. 

2. Dodavatel je povinen na náklad osadit, zapojit, udržovat a správnost 
TUV, instalované v centrální TUV v její (centrální) pro více 

míst anebo v objektové stanici tepla (OPS), v její decentralizované 
pro jedno místo. 

3. Dodávka tepelné energie pro TUV, která je pro více míst, je 
vyhodnocována na za dodávku 
TUV je potom na jednotlivá místa postupem podle § 3 Vyhl. 366/201 O Sb. s Um, 
že: 
• Množství TUV v je jako z dodaného množství 

všech nainstalovaných u na výtocích TUV. 
• jím osoba, dodavateli, a to vždy za uplynulé období 

rok) do 1 O. 1. následujícího období, 
za jednotlivá místa. 

• Pokud dodavatel neobdrží údaje za všechna místa v dané ve 
stanoveném termínu, budou tato místa pro dodávky TUV považována 
za a dodané množství TUV se pro stanovení úhrady podle podlahové 
plochy jednotlivých míst. 

• Pokud se údaj o množství TUV ve liší od ze všech 
míst, napojených na danou o více než 15%, bude 

složka v souladu s§ 2 písm. e) Vyhlášky 477/2006 Sb. 

4. Množství tepelné energie pro TUV, která je v stanici 
v teplem zásobené se stanovuje množství tepelné energie na vstupu do 
teplé vody. Pokud je v stanici instalován tepelné energie pro a pro 

4 



www.opa.mvv.cz 

0/r/J skupiny MW Energie CZ 

TUV, je množství tepelné energie pro TUV stanovováno ze mimo otopné 
období. 

VI. Množství dodané tepelné energie 

1. V že je mezi a dodavatelem sjednáno pouze množství tepelné 
energie, které je dodavatel povinen dodat a povinen odebrat, je právem 

množství tepelné energie, což realizuje faktickým tepelné energie v daném 
roce. 

2. V že jsou mezi a dodavatelem sjednána množství tepelné 
energie, která je dodavatel povinen dodat a povinen odebrat, je právem 

množství tepelné energie; množství se realizuje faktickým tepelné 
energie v daném 

3. je navrhnout výše nebo množství v dalším 
roce jednostranným oznámením dodavateli do 20. 11. 
roku. V že dodavateli doloží, že snížení množství požaduje 

z provedení energeticky úsporných na objektu zateplení, oken apod.), je 
dodavatel povinen takové snížení akceptovat. Nevznese-li dodavatel proti návrhu na 
výše množství do 30 dní výhrady, platí, že se smluvní strany na dohodly. 

VII. Cena 

1. Cena tepelné energie je v souladu se zák. 526/1990 Sb. o cenách, v platném s Vyhl. 
450/2009 Sb., v platném a v souladu s platnými cenovými rozhodnutími Energetického 

2. V že smlouvy o dodávce tepelné energie je i dodávka TUV z centrální 
TUV, je povinen vedle ceny tepelné energie pro TUV zaplatit dodavateli i cenu za 
studenou vodu pro TUV, jejíž výše odpovídá cen studené vody a TUV, 
požadovaných po dodavateli ze strany provozovatele vodovodu a kanalizace, i 
poplatku v výši. 

VIII.Ceník dodavatele 

1. Dodavatel vydává Ceník tepelné energie {dále jen Ceník), v uvádí tzv. resp. výsledné 
ceny tepelné energie pro dané lokality a tepla. Ceník dále obsahuje i platby za jiná 

za teplonosných látek {horká voda, kondenzát). Ceník cen tepelné 
energie je ve své aktuální verzi vždy smlouvy o dodávce tepelné energie. Nahlíženi do Ceníku 
je. dálkovým na internetových stránkách dodavatele 
www.opa.mvv.cz. V výpadku fungování uvedených internetových stránek je 
zjistit obsah ceníku u dodavatele v jeho sídle. 

2. V že je sjednána dodávka teplonosné látky {horká voda, kondenzát), je zvýšení 
ceny horké vody nebo kondenzátu jednostranným oznámením, zaslaným dodavateli, takovou 
dodávku ke dni zvýšení ceny tak, platí, že se ceny souhlasí. O 

ceny teplonosné látky k prvnímu dni následujícího je dodavatel povinen 
informovat do 20. dne stávajícího 

5 



www.opa.mvv.cz 

Dly'J skupiny MW Energie CZ 

3. Dodavatel je ceny tepelné energie. V cen 
tepelné energie pro otop a teplé užitkové vody dodavatel zašle 

a) návrh dodatku „Cenového ujednání" jakožto ke o dodávce tepelné 
energie 

anebo (v cen tak zvaných vstupujících do ceny tepelné 
energie): 

b) cenové oznámení jednoho vyhotovení nového Ceníku cen na poštovní 
adresu uvedenou ve o dodávce tepelné energie, a to vždy do 20. 
dne od jehož 1. dne mají nové ceny vstoupit 
v platnost. Jestliže cenové oznámení obdržel až po 20. dni v platí nové 

ceny od prvního dne druhého následujícího pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. 

IX. Platební podmínky 

1. Má-li platit zálohy, je tak dohodnuto mezi ním a dodavatelem ve resp. v její 
4 Cenové ujednání. Ve je stanovena i výše záloh a jejich v období. Pro 
další období je výše záloh stanovována jednostranným oznámením dodavatele, 

nebo sjednávána vzájemnou dohodou smluvních stran ve 
dodatku 4 smlouvy - Cenového ujednání. 

2. Podkladem pro placení je nebo faktura; faktura obsahuje 
pro jednotlivá místa tepelné energie na tepelnou energii pro a 

TUV a cenu studené vody pro TUV, uvedení jednotkových cen. 
fakturu dodavatel vystavuje po období. 

3. Zálohové platby jsou splatné vždy do 28. dne faktury jsou splatné do 15-ti 
ode dne jejich termín splatnosti faktury na den pracovního volna 

nebo pracovního klidu, je faktura splatná následující pracovní den. 

4. Dodavatel má nárok na úroky z prodlení ve výši dvojnásobku zákonných z prodlení v že 

a) se jedná o opakované prodlení s placením a od posledního dne 
prodlení uplynuly než dva roky; 

b) prodlení trvá déle jak jeden 

5. Opakované dvakrát) platební povinnosti zakládá právo dodavatele 
nebo omezit dodávky tepelné energie. 

X. Omezení a dodávek tepelné energie nebo TUV 

1. Dodavatel je nebo omezit dodávku tepelné energie nebo TUV v nezbytném rozsahu a 
na nutnou dobu podle energetického zákona v následujících 

a) ohrožení zdraví nebo majetku osob a likvidaci 

b) stavech nouze nebo zamezujících jejich vzniku; 

6 



www.opa.mvv.cz 

skupiny MW Energie CZ 

c) plánovaných rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací, pokud jsou 
oznámeny 15 dni 

d) nezbytných provozních manipulací na dobu 4 hodin; 

e) havarijním omezení nezbytných provozních dodávek teplonosné látky nebo 
paliv a energií poskytovanými jinými dodavateli; 

f) vzniku a havárií a poruch na pro rozvod a výrobu tepelné energie 
na dobu nutnou; 

g) 

2. Dodavatel je povinen informovat o omezeni nebo dodávky tepelné energie nebo 
TUV v 

a) po vzniku nebo stavu a to telefonicky, faxem elektronickou 
poštou pro uvedené v odstavci 1 písm. a), b), d), e) a f); · 

b) 15 dní v uvedeném v odstavci 1 písm. c); 

c) 15 dní v uvedeném v odstavci 1 písm. g). 

3. Dodavatel je informaci o omezení nebo prerušeni dodávky tepelné energie nebo TUV 
v každém objektu, jehož se to týká. 

4. Omezení dodávky tepelné energie v rozsahu tohoto nelze hodnotit jako porušeni 
smluvní povinnosti dodavatelem a nevzniká nárok na úhradu škody a ušlého zisku. 
To neplatí v uvedeném v odstavci 1 písm. c), pokud dodavatel nesplní oznamovací povinnost. 

5. Dodavatel je povinen obnovit dodávku tepelné energie nebo TUV po 
které vedly k jejímu omezení nebo 

XI. 

1. tepelné energie, TUV nebo teplonosné látky v souladu s energetickým 
zákonem je: 

a) bez souhlasu dodavatele nebo v rozporu se smlouvou; 

b) opakovaném smluvené platební povinnosti záloh; 

c) bez nebo které v zásahu 
nezaznamenává nebo zaznamenává menší než 

d) bez souhlasu dodavatele; 

e) na bylo porušeno proti manipulaci bez 
dodavatele. 

2. Výše náhrady škody dodavateli se stanoveným 
právním k energetickému zákonu. Nebude-li takového právního je 

dodavatel požadovat po smluvní pokutu, jejíž výše se jako dvojnásobek ceny 
maximální možné po dobu trvání nelze-li dobu trvání 

zjistit, tato doba jeden rok. · 

7 



www.opa.mvv.cz 

D/y9 skupiny MW Energie CZ 

XII. Reklamace 

1. je u dodavatele uplatnit vady týkající se: 

a) kvality dodávky tepelné energie TUV; 

b) množství; 

c) náležitostí dokladu. 

2. Zprávu o vadách je povinen dodavateli bez odkladu (u kvality 
dodávky do u množství nebo náležitostí dokladu do 15 

3. Ve o vadách je povinen uvést: 

a) svoji identifikaci, 

b) identifikaci místa, 

c) a výstižný popis vady, 

d) specifikaci toho, co požaduje, 

e) v písemné zprávy datum a podpis. 

4. U vad týkajících se kvality dodávky lze požadovat jen slevu z ceny. 

5. Dodavatel je povinen reklamace bez odkladu, do 30 
ode dne jejího 

XIII. Doba trvání smlouvy a jejího 

1. Smlouva se uzavírá na dobu není-li ve stanoveno jinak. 

2. Smlouva být 

a) pisemnou dohodou obou smluvních stran, 

b) v že je na dobu písemnou ze strany s 
která plynout prvního dne následujícího po 

dodavateli, 

c) v že je na dobu písemnou ze strany dodavatele s 
'která plynout prvního dne následujícího po 

dodavatel je smlouvu jen z 
provozu zdroje tepelné energie nebo rozvodného tepelného na které je 

tepelné napojeno, 

d) odstoupením dodavatele v porušení smlouvy podstatným 

3. Dodavatel je v porušení smlouvy podstatným nebude-li ani 
po písemné sjednána ve 15ti pracovních náprava, od smlouvy odstoupit, a to písemným 
oznámením zaslaným s oznámení. Odstoupením platnost a trvání 
smlouvy s tím, že veškerá práva a povinnosti smluvních stran, vzniklá za jejího trvání, 
v platnosti a práv a povinností se smluvní strany zavazují provést ve 
spolupráci, a to do 15-ti ode dne odstoupení. Za porušení smlouvy podstatným 

8 



reRM 
o. s, 

www.opa.mvv.cz 

D/yV skupiny MW Energie CZ 

je považováno mimo jiné i prodlení s placením závazku o více než 30 po datu splatnosti 
(toto bude posuzováno jako 

4. V vlastníka teplem. zásobeného objektu je stávající povinen dodavateli 
plnit veškeré povinnosti související s dodávkou tepelné energie, TUV do objektu, dokud 
není smluvní vztah založený smlouvou s tímto stávajícím 

5. V vlastníka objektu je dodavatel povinen dohodu o smlouvy, 
pokud s nf bude ze strany nového vlastníka objektu smlouva nová. 

6. V zániku jedné ze smluvních stran, práva a povinnosti sjednané v této 
v plném rozsahu na právního nástupce, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

XIV. Ostatní a ujednání 

• 1. Veškerá komunikace mezi stranami bude písemná nebo, pokud smlouva obchodní podmínky 
nestanoví, že se vyžaduje písemná forma, elektronickou poštou. Fax se považuje za plsemnou 

formu. Veškerá komunikace bude za~ílána na adresy, které jsou uvedeny v I smlouvy, 
komunikace týkající se pouze konkrétního místa bude probíhat jen mezi kontaktními 
osobami uvedenými ve o dodávce tepelné energie". Každá ze smluvních stran je 
adresu pro kontaktní osobu a jí se týkající údaje písemným oznámením druhé 

2. Právní vztahy mezi smluvními stranami se právem a podléhají režimu energetického 
zákona. 

3. Odborné pojmy ve a obchodních podmínkách užívané mají význam uvedený v energetickém 

4. Pokud by se kterékoliv ustanovení smlouvy nebo obchodních podmínek dodavatele stalo neplatné 
nebude tím platnost a zbývajících ustanovení. Namísto neplatného 

ustanovení se použijí ustanovení právních upravujících otázku vzájemného vztahu 
smluvních stran. Smluvní strany se poté zavazují upravit vztah jiného ustanovení, které 
svým obsahem nejlépe odpovídá ustanovení neplatného, resp. 

5. Jakékoliv a smlouvy mohou být provedeny pouze chronologicky 
dodatky, není-li ve jiná možnost. 

6. Všechny spory vyplývající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní vzniklé, se smluvní strany zavazují 
Nedojde-li k budou spory Energetickým 

soudem, nebude-li ve sjednána doložka. 

7. Dle§ 14 odst. 1 zákona 634/1992 sb., o ve (dále jen 
„zákon"} s od 1.2.2016 je prodávající povinen informovat jasným, srozumitelným 
a snadno dostupným o subjektu mimosoudního který je pro 
daný typ nabízeného, prodávaného, poskytovaného nebo výrobku nebo služby 

Informace musí zahrnovat též internetovou adresu tohoto subjektu. 

9 



www.opa.mvv.cz 

/Jly<J skupiny MW Energie CZ 

Dle § 20e) písm. c) zákona je subjektem mimosoudního ve smyslu tohoto 
zákona v oblasti elektroenergetiky, plynárenství a teplárenství Energetický v rozsahu 

stanovené právním upravujícím elektroenergetiku, plynárenství a teplárenství. 

Potvrzuji, že jsme se seznámili s obchodními podmínkami. 

V dne: 3 O. 04. 2019 

10 



skupiny MW Energie CZ 

4 ke o dodávce tepelné energie 

774 205 

Cenové ujednání 

I. Cena tepelné energie 

www.opa.mvv.cz 

1.1 . Cena tepelné energie je v souladu se zákonem 526/1990 Sb. o cenách, ve 
s vyhláškou 580/1990 Sb., ve 

a v souladu s platnými cenovými rozhodnutími Energetického 
1.2. Smluvní strany sjednávají ceny za jednotku dodané tepelné energie (1 GJ), 
v souladu s Ceníkem tepelné energie, vydaným dodavatelem v následující výši: 

Cena tepelné energie pro : 
na úrovni z primárního rozvodu SZTE: 575,00 

Cena tepelné energie pro TUV dodávkách s venkovními rozvody : 

000,00 
Cena tepelné energie pro TUV dodávkách bez venkovních : 

000,00 
V uvedené není zahrnuta DPH v zákonné výši. 
1.3. V že dodavatel nakupuje studenou vodu pro TUV, pak 

studenou vodu a odpadní vodu za jednotkové ceny 
vodného a místním provozovatelem a kanalizací pro dané 
období. 

li. Množství dodané tepelné energie 

11.1. rocm množství dodavatelem dodané a odebrané tepelné energie 
v : 3 994 GJ. 
11.2. Dodavatel se zavazuje dodávat a se zavazuje odebírat tepelnou energii pro 
v množství, které odpovídá tepelným ztrátám a charakteru užívání teplem zásobených 

Ill. Dohoda o fakturaci a 

111.1. Smluvní strany se dohodly, že bude dodavateli poskytovat platby 
za dodávku tepelné energie ve plateb na dodavatelem 

faktur. faktur se stanoví na 

OPATHERM a.s. 
Horní 283/58, 746 01 Opava 
T +420 553 777 555, opa@mw.cz 

25385771, CZ25385771 
Krajský soud Ostrava, odd. B, vložka 1776 

 



www.opa.mw.cz 

odebraného tepla v a ceny sjednané pro 

111.2. Jednotilivé platby jsou splatné vždy k 1 O. dni na dodavatele 
a variabilní symbol uvedený na dodavatele. 

111.3. se zavazuje hradit v roku faktury ve výši vždy jako 
odebraného tepla v GJ v daném a platných jednotkových cen tepla 

pro danou s DPH v zákonné výši. 

111.4. Dodavatel se zavazuje provést zálohových faktur vždy za uplynulý 
rok v termínu do 25. ledna následujícího roku. 

dodávek tepelné energie je fakturami s náležitostmi dokladu podle platných 
právních 

111.5. Budou-li smluvní strany v prodlení s jakýmkoliv závazkem, úrok z prodlení 
0,05% z dlužné za každý den prodlení až do úplného zaplacení. 

IV. Cenová doložka 

Smluvní strany tímto sjednávají cenovou doložku ceny tepelné energie pro a 
ceny tepelné energie pro TUV, a to za podmínek: Smluvní strany se dohodly, že 
ceny tepelné energie pro a ceny tepelné energie pro TUV, uvedené v 1.2. 
tohoto cenového ujednání, v cenovém oznámení dodavatele podle V.1 . tohoto 
cenového ujednání, jsou v souladu se závaznými postupy, Energetickým 

stanoveny jako ceny tepelné energie", dodavatelem v 
regulovaného roku. 

Po a regulovaného roku provádí dodavatel výslednou kalkulaci ceny. Výsledná 
kalkulace ceny tepelné energie obsahuje ekonomicky náklady, 
zisk, DPH a množství dodané tepelné energie v regulovaném roce. 

Z výsledné kalkulace ceny tepelné energie dodavatel „výslednou cenu" na jednotku 
tepelné energie za regulovaný rok, která je porovnávána s cenou, 
dodavatelem v regulovaného roku. Toto porovnání je podkladem pro provedení 
vzájemného ceny za dodávky tepelné energie (vrácení nebo 

nedoplatku za uplynulé období rok) . 

V. Cenové oznámení 

V.1. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel je v nebo 
regulovaného roku v rozsahu cenu tepelné energie pro a 
cenu tepelné energie pro TUV. ceny tepelné energie dodavatel 

2 



www.opa.mvv.cz 

~ J'(} skupiny MVV Energie CZ 

- formou cenového oznámení. bude zpravidla 
tak zvaných vstupujících do ceny tepelné energie cen 

dodavatelem nakupovaných paliv a energií). 

V.2. ceny tepelné energie pro a ceny tepelné energie pro TUV nesmí být 
v rozporu s platnými cenovými rozhodnutími Energetického 

V.3. cenových ujednání nabývá platnosti a od prvního dne následujícího 
pokud cenového ujednání dodavatel oznámil do 20. dne v 

Jestliže oznámí cenového ujednání po 20. dni v platí nové cenové ujednání od 
prvního dne druhého následujícího pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

V.4. je takovou cen odmítnout a smlouvu z tohoto 
ve 3 V že dodavateli do 30 od 
oznámení ceny své rozhodnutí tuto smlouvu z odmítnutí ceny, 
smlouva v platnosti nové ceny. 

V dpe 30.04. 2019 

OP~ THERM a.s. 

OPATHERM a.s 

Technické služby Opava s.r.o. 

3 





Tento výpis z rejstffkO elektronicky podepsal "Krajský soud v 00215732)" dne 18A.2019 v 08:42:04. 
EPVid:PHAN5s6iRFGLf22Ckd5ZWQ 

Datum vzniku a zápisu: 
Spisová 
Obchodní firma: 
Sídlo: 

Právní forma: 
podnikání: 

Výpis 
z obchodního vedeného 

Krajským soudem v 
oddíl C, vložka 14177 

20. prosince 1995 
C 14177 vedená u Krajského soudu v 
Technické služby Opava s. r. o. 

2057n1, 746 01 Opava 
646 18 188 

s omezeným 

staveb, jejich 
motorová doprava nákladní - vnitrostátní - mezinárodní provozovaná 

vozidly do 3,5 tuny celkové hmotnosti 

Podnikání v oblasti nakládání s odpady - -------------- ---~-~-~-~---------

Statutární orgán: 
Jednatel: 

Jednatel: 

Jednatel: 

Zpusob jednání: 
rada: 

rady: 

rady: 

rady: 

Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických 

Výroba, obchod a služby neuvedené v 1 až 3 živnostenského zákona 
Poskytování a sportovních služeb v oblasti plavání 

Ing. JAN HAZUCHA, dat. nar. 9. 1972 
Joy Adamsonové 2004/15, 746 01 Opava • 
Den vzniku funkce: 5. prosince 2018 

MUDr. DALIBOR HUDEC, MBA, dat. nar. 24. 1977 
28. 1403/29, 747 05 Opava 
Den vzniku funkce: 5. prosince 2018 

Mgr. DALIBOR BÁRTA, dat. nar. 27. 1970 
U Cukrovaru 404/2, 747 05 Opava 
Den vzniku funkce: 5. rosince 2018 
3 
Každý z zastupuje 

Ing. dat. nar. 6. února 1971 
Svaté Hedviky 2225/11, 746 01 Opava 

Den vzniku funkce: 23. ledna 2019 
Den vzniku 5. prosince 2018 

Mgr. SIMONA HORÁKOVÁ, dat. nar. 24. dubna 1973 
Kylešovská 834/51, 746 01 Opava 
Den vzniku 5. prosince 2018 

KORENÍK, dat. nar. 26. 1969 
121/28, Vávrovice, 747 73 Opava 

Den vzniku 5. prosince 2018 

Údaje platné ke dni: 18. dubna 2019 03:36 1/2 





rady: 

rady: 

Podíl: 

Základní kapitál: 
Ostatní 

Mgr. KUBESA, Ph.D., dat. nar. 18. prosince 1987 
Olbrichova 1792/19, 746 01 Opava 
Den vzniku 5. prosince 2018 

Ing. PETRA dat. nar. 20. 1972 
Horní 377/63, 746 01 Opava 
Den vzniku 1. 2019 
5 

Statutární Opava, 003 00 535 
Opava, Horní 69, 74626 

Vklad: 9 291 302,-
Splaceno: 9 291 302,-
Obchodní podíl: 100% 
Druh podílu: základní 

9 291 302,-

oddíl C, vložka 14177 

Obchodní korporace se zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona 90/2012 Sb., o obchodních a družstvech. 

Údaje platné ke dni: 18. dubna 2019 03:36 2/2 



1. r 




